
0% 20% 40% 60% 80% 100%

2021

2011

2021

2011

2021

2011

2021

2011

32,1 10 58,0
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Berufsbildung

Ausbildungswahl auf der Sekundarstufe II 
nach Geschlecht und Nationalität, 2010/11 und 2021/22
In % der unter 20-jährigen Schüler/-innen im ersten Ausbildungsjahr einer
mehrjährigen zertifizierenden Ausbildung

© BFS 2023Quelle: BFS – SDL

Frauen

Männer

Schweizer/-innen

Ausländer/-innen


